
UCHWAŁA NR XVI.0007.128.2025 
RADY MIEJSKIEJ W SIENNICY 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za miejsca pochówku na Cmentarzu 
Komunalnym w Siennicy 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13, art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025, poz. 1153 t.j.), art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce 
komunalnej (Dz. U. z 2021, poz. 679 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 7 marca 
2008 r. w sprawie wymagań jakie muszą spełniać cmentarze, groby i inne miejsca pochówku zwłok 
i szczątków (Dz.U. z 2008 r., Nr 48, poz. 284) Rada Miejska w Siennicy postanawia, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XV.0007.114.2025 Rady Miejskiej w Siennicy z dnia 13 listopada 2025 roku w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za miejsca pochówku na Cmentarzu Komunalnym w Siennicy wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Za miejsce pochówku pod grób ziemny – opłata na okres 20 lat 

Rodzaj grobu Wysokość opłaty brutto  
Grób ziemny jednoosobowy 1000,00zł 
Grób ziemny rodzinny dla dwóch trumien umieszczonych 
jedna nad drugą  

1500,00 

Grób ziemny rodzinny trumny składane są obok siebie na 
jednym poziomie 

1500,00 

2) § 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

3. Za rezerwację miejsca pochówku pod grób ziemny – opłata na okres 20 lat 

Rodzaj grobu Wysokość opłaty brutto  
Grób ziemny jednoosobowy 2500,00zł 
Grób ziemny rodzinny dla dwóch trumien umieszczonych 
jedna nad drugą 

3750,00 

Grób ziemny rodzinny trumny składane są obok siebie na 
jednym poziomie 

3750,00 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Siennicy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia 2026 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Piotr Ceregra 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49D12A75-3153-4D23-BF8B-56A5C3014A2B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za miejsca 
pochówku na Cmentarzu Komunalnym w Siennicy wynika z konieczności usystematyzowania 
nazw oraz rodzajów grobów, zgodnie z terminologią i podziałem wynikającym z § 11 
Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 7 marca 2008 r. w sprawie wymagań jakie muszą 
spełniać cmentarze, groby i inne miejsca pochówku zwłok  
i szczątków (Dz.U. z 2008 r., Nr 48, poz. 284).  

Zmiana ta jest niezbędna w celu określenia rodzajów grobów ziemnych rodzinnych,  
w których dopuszcza się umieszczanie: 

- dwóch trumien w układzie pionowym (jedna nad drugą), 
- dwóch trumien w układzie poziomym (obok siebie). 
Zgodnie z § 11 ww. rozporządzenia w grobie ziemnym rodzinnym dopuszcza się możliwość 

pochówku dwóch trumien zarówno umieszczonych jedna nad drugą, jak i składanych obok siebie 
na jednym poziomie, z zachowaniem wymogów i parametrów technicznych dotyczących tych 
grobów, w tym ich wymiarów, sposobu wykonania oraz przedzielenia miejsca. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie tej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Piotr Ceregra 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49D12A75-3153-4D23-BF8B-56A5C3014A2B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI.0007.128.2025 RADY MIEJSKIEJ W SIENNICY z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2025-12-30T16:01:07+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




